MEMORANDO SEI Nº 0016110840/2023 - SAS.CDH.SAN

Joinville, 06 de março de 2023.

À Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Processos

Assunto: Resposta ao memorando SEI n° 0016009306/2023 - SAP.LCT

Em resposta ao memorando 0016009306, referente ao Pregão Eletrônico N° 790/2022,

visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, a fim de atender as
necessidades dos projetos, programas e serviços da Secretaria de Assistência Social de Joinville ,
informamos abaixo o resultado da análise documental e sensorial das amostras enviadas pelos proponentes:

Parecer Técnico:

Item Produto Empresa Situação Análise SEI N°

7 Biscoito doce tipo Maria
LE Comércio Atacadista LTDA Aprovado 0016109828

21 Doce de frutas sabor uva Angela Maria Teixeira dos Santos
Não

apresentou
amostra

22 Doce de frutas sabor
morango Angela Maria Teixeira dos Santos

Não
apresentou

amostra

Elaborado por: Fernanda Martins Jürgensen - Nutricionista da Área de Segurança Alimentar e Nutricional (SAN)

Sem mais, a Área de Segurança Alimentar e Nutricional encontra-se à disposição para

eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Martins Jurgensen,
Servidor(a) Público(a), em 07/03/2023, às 12:31, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/

Memorando SAS.CDH.SAN 0016110840         SEI 22.0.341167-2 / pg. 1

informando o código verificador 0016110840 e o código CRC 9ECFC750.

Rua Procópio Gomes, 749 - Bairro Bucarein - CEP 89202-300 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.341167-2
0016110840v6

Memorando SAS.CDH.SAN 0016110840         SEI 22.0.341167-2 / pg. 2

ANÁLISE SEI Nº 0016109828/2023 - SAS.CDH.SAN

Joinville, 06 de março de 2023.

AVALIAÇÃO TÉCNICA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PREGÃO: 790/2022 LOTE: ITEM: 7

PRODUTO: Biscoito doce tipo Maria MARCA: Orquidea

FORNECEDOR: LE Comércio Atacadista LTDA

FABRICANTE: Tondo S.A.

QUANTIDADE (KG/L): 1,6 kg Qtde Amostra para análise: 2 pcts de 400g DATA: 06/03/2023

Avaliação Externa (com base na legislação vigente)

 Item Avaliado Sim Não Observações

Embalagem Íntegra     X
Rotulagem conforme legislação     X
Peso conforme rotulagem     X
Prazo de validade visível     X
Fabricação e validade conforme edital     X

Avaliação Sensorial (com base na legislação vigente)

 Item Avaliado Característico Não característico Observações

Aparência            X
Cor            X
Odor            X
Sabor            X
Textura/consistência            X

Avaliação Documental

 Sim Não Observações

Características Técnicas de acordo com edital      X

Avaliação Documental de acordo com edital      X

PARECER TÉCNICO

( X ) Aprovado
(    ) Não aprovado

Observações:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Martins Jurgensen,
Servidor(a) Público(a), em 06/03/2023, às 09:33, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016109828 e o código CRC 87507ACD.

Rua Procópio Gomes, 749 - Bairro Bucarein - CEP 89202-300 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.341167-2
0016109828v4

Análise SAS.CDH.SAN 0016109828         SEI 22.0.341167-2 / pg. 3

	Memorando SAS.CDH.SAN 0016110840
	Análise SAS.CDH.SAN 0016109828